國立高雄科技大學　函

地址：807618高雄市三民區建工路415號
承辦人：鐘雅雯
電話：07-3617141#23552
傳真：07-363-0677
電子信箱：chnyawan@nkust.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年10月29日
發文字號：高科大水字第1147801115號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：台灣水產學會115年度學術論文發表會暨會員大會.pdf、臺灣水產學會115年度

學術論文發表會及會員大會宣傳海報.pdf附件1 附件2

主旨：檢送本校承辦「台灣水產學會115年度學術論文發表會及
會員大會」 相關資訊如附件，敬請協助公告並轉知相關
人員踴躍報名參加，請查照。

說明：
一、依據台灣水產學會114年10月14日水學三七字第1140010號

函辦理。
二、活動時間：115年01月10日（六）09時00分至17時30分。
三、報到地點：本校楠梓校區厚生樓1樓（高雄市楠梓區海專

路142號）
四、學術論文發表會主題：
(一)養殖技術、養殖工程、生理。
(二)水產生物生態。
(三)漁業資源及管理。
(四)食品科學、水產飼料。
(五)水產生物技術、水產疾病及微生物。
(六)漁業政策、經濟、文化、休閒觀光。
(七)水產植物研究與應用。

五、學術論文發表會方式：口頭發表、海報展示；各分為一般
發表及比賽發表。

六、本屆年會將首次舉辦「學生論文口頭發表競賽」，並與
「學生壁報競賽」同步進行；其參與各項競賽之第一作者
須為學生身分（含應屆畢業生）。

七 、 詳 情 資 訊 請 參 閱 附 件 或 本 活 動 官 方 網 站 ：
h t t p s : / / r e u r l . c c / q Y E M L 3  查 詢 。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共3頁)

正本：各公私立大專院校、農業部、農業部水產試驗所、農業部水產試驗所東港養殖

研究中心、農業部水產試驗所海水養殖研究中心、農業部水產試驗所淡水養殖
研究中心、農業部水產試驗所東部漁業生物研究中心、農業部水產試驗所澎湖
漁業生物研究中心、農業部水產試驗所沿近海漁業生物研究中心、農業部生物
多樣性研究所、國家海洋研究院、中央研究院分子生物研究所、中央研究院生
物化學研究所、中央研究院生物多樣性研究中心、中央研究院細胞與個體生物
學研究所、中央研究院農業生物科技研究中心、中央研究院環境變遷研究中
心、金門縣水產試驗所、海洋委員會海洋保育署、財團法人農業科技研究院農
業資材與加值研究所、澎湖縣水產種苗繁殖場、國立海洋生物博物館、國立海
洋科技博物館、團體會員（中華海洋生技股份有限公司、向陽優能電力股份有
限公司、豐群水產股份有限公司、淡水區漁會、天和生物股份有限公司、全興
國際水產股份有限公司）

副本：大仁科技大學休閒運動管理系、大仁科技大學寵物照護暨美容系、大仁科技大
學觀光事業系、大同大學工程學院、大同大學化學工程與生物科技學系、大葉
大學生物科技暨資源學院、大葉大學生物資源學系、大葉大學觀光休閒學系、
大葉大學藥用植物與食品保健學系、大葉大學觀光餐旅學院、中國文化大學生
命科學系、中國文化大學生物科技研究所、中國文化大學保健營養學系、中國
文化大學動物科學系、中國文化大學理工學院、中國文化大學環境規劃暨生物
資源學院、中國醫藥大學生命科學院、中國醫藥大學健康照護學院、中國醫藥
大學食品暨藥物安全、中國醫藥大學生物科技學系、中臺科技大學健康科學
院、中臺科技大學食品科技系、台北海洋科技大學食品健康科技系、台北海洋
科技大學海洋運動休閒與觀光管理系、台北海洋科技大學觀光旅遊事業管理
系、台北海洋科技大學樂活民生學院、台北海洋科技大學海洋事業學院、東吳
大學理學院、東吳大學微生物學系、東海大學生命科學系、東海大學食品科學
系、東海大學理學院、東海大學農業暨健康學院、東海大學智慧暨精緻農業、
國立中山大學生物科學系、國立中山大學海洋生物科技暨資源學系、國立中山
大學海洋事務研究所、國立中山大學海洋政策研究中心、國立中山大學海洋科
技研究中心、國立中山大學海洋科學系、國立中山大學海洋科學學院、國立中
山大學海洋環境及工程學系、國立中山大學理學院、國立中央大學水文與海洋
科學研究所、國立中央大學生命科學學系、國立中正大學生物醫學科學系、國
立中正大學理學院、國立中興大學農資學院、國立中興大學動物科學系、國立
中興大學食品暨應用生物科技學系、國立中興大學生物科技學研究所、國立中
興大學生命科學院、國立中興大學生命科學系、國立中興大學生物化學研究
所、國立中興大學分子生物學研究所、國立中興大學生物科技學系、國立中興
大學生物產業管理研究所、國立中興大學生物產業機電工程學系、國立中興大
學全球變遷生物學研究中心、國立中興大學應用經濟學系、國立成功大學工學
院、國立成功大學生物科學與科技學院、國立成功大學生命科學系、國立成功
大學海洋科技與事務研究所、國立成功大學生物科技與產業科學系、國立成功
大學海洋生物及鯨豚研究中心、國立成功大學生物科技中心、國立成功大學漁
船及船舶機械研究中心、國立宜蘭大學生物資源學院、國立宜蘭大學食品科學
系、國立宜蘭大學生物機電工程學系、國立宜蘭大學森林暨自然資源學系、國
立宜蘭大學生物科技與動物科學系、國立東華大學環境暨海洋學院、國立東華
大學海洋生物研究所、國立東華大學理工學院、國立東華大學生化暨分子醫學
科學系、國立屏東科技大學農學院、國立屏東科技大學食品科學系、國立屏東
科技大學水產養殖系、國立屏東科技大學動物科學與畜產系、國立屏東科技大
學生物科技系、國立屏東科技大學國際學院、國立屏東科技大學食品科學國際
碩士學位學程、國立屏東科技大學熱帶農業暨國際合作系、國立屏東科技大學

第2頁  (共3頁)

獸醫學院、國立屏東科技大學野生動物保育研究所、國立高雄大學理學院、國
立高雄大學生命科學系、國立清華大學生命科學暨醫學院、國立清華大學生命
科學系、國立清華大學生物科技研究所、國立陽明交通大學生命科學院、國立
陽明交通大學生命科學系暨基因體科學研究所、國立陽明交通大學生化暨分子
生物研究所、國立陽明交通大學工程生物科技學院、國立陽明交通大學生物科
技系、國立陽明交通大學生物資訊及系統生物研究所、國立嘉義大學生命科學
院、國立嘉義大學食品科學系暨研究所、國立嘉義大學水生生物科學系暨研究
所、國立嘉義大學生物資源學系暨研究所、國立嘉義大學生化科技學系暨研究
所、國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系暨研究所、國立嘉義大學行銷與觀
光管理學系暨研究所、國立嘉義大學農學院、國立嘉義大學動物科學系暨研究
所、國立嘉義大學農業生物科技學系暨研究所、國立嘉義大學管理學院、國立
嘉義大學應用經濟學系、國立嘉義大學檢驗分析及技術推廣服務中心、國立彰
化師範大學理學院、國立彰化師範大學生物學系、國立臺南大學環境與生態學
院、國立臺南大學生態暨環境資源學系、國立臺南大學生物科技學系、國立臺
灣大學生命科學院、國立臺灣大學生命科學系、國立臺灣大學生化科學系、國
立臺灣大學生態學與演化生物學研究所、國立臺灣大學漁業科學研究所、國立
臺灣大學理學院、國立臺灣大學海洋研究所、國立臺灣大學生物資源暨農學
院、國立臺灣大學動物科學技術學系、國立臺灣大學農業經濟學系、國立臺灣
大學生物產業傳播暨發展學系、國立臺灣大學生物機電工程學系、國立臺灣大
學食品科技研究所、國立臺灣大學生物科技研究所、國立臺灣大學醫學院、國
立臺灣大學微生物學研究所、國立臺灣師範大學理學院、國立臺灣師範大學永
續管理與環境教育研究所、國立臺灣師範大學生命科學專業學院、國立臺灣師
範大學生命科學系、國立臺灣師範大學地球科學系、國立臺灣海洋大學人文社
會科學院、國立臺灣海洋大學應用經濟研究所、國立臺灣海洋大學海洋文化研
究所、國立臺灣海洋大學海洋科學與資源學院、國立臺灣海洋大學環境生物與
漁業科學學系、國立臺灣海洋大學海洋環境資訊系、國立臺灣海洋大學地球科
學研究所、國立臺灣海洋大學海洋事務與資源管理研究所、國立臺灣海洋大學
海洋環境與生態研究所、國立臺灣海洋大學生命科學院、國立臺灣海洋大學食
品科學系、國立臺灣海洋大學水產養殖系、國立臺灣海洋大學生命科學暨生物
科技學系、國立臺灣海洋大學海洋生物研究所、國立臺灣海洋大學食品安全與
風險管理研究所、國立澎湖科技大學水產養殖學系、國立澎湖科技大學食品科
學學系、國立澎湖科技大學海洋資源與工程學院、國立澎湖科技大學海洋遊憩
系、國立澎湖科技大學觀光休閒系、國立澎湖科技大學觀光休閒學院、慈濟學
校財團法人慈濟大學生物醫學科技學院、慈濟學校財團法人慈濟大學生物醫學
暨工程學系、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學藥理學院、嘉藥學校財團法人嘉
南藥理大學生物科技系、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學食品科技系、嘉藥學
校財團法人嘉南藥理大學保健營養系、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學環境永
續暨休閒學院、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學環境工程與科學系、嘉藥學校
財團法人嘉南藥理大學休閒保健管理系、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學觀光
事業管理系、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學環境資源管理系、實踐大學民生
學院、實踐大學食品營養與保健生技學系、輔仁大學學校財團法人輔仁大學理
工學院、輔仁大學學校財團法人輔仁大學生命科學學系、輔仁大學學校財團法
人輔仁大學民生學院、輔仁大學學校財團法人輔仁大學食品科學學系、輔仁大
學學校財團法人輔仁大學營養科學學系、樹德科技大學管理學院、樹德科技大
學休閒遊憩與運動管理系、樹德科技大學休閒與觀光管理系、靜宜大學食品營
養學系、靜宜大學理學院、靜宜大學管理學院、靜宜大學觀光事業學系、本校
水圈學院、漁業科技與管理系、水產食品科學系、水產養殖系、海洋生物技術
系、海洋環境工程系、海洋商務學院、海洋休閒管理系、觀光管理系

第3頁  (共3頁)